

**PROTOKÓŁ NR XXXVI/2017**  
**Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ**  
**W DNIU 16 - października - 2017 ROKU**

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Margula otworzył o godzinie 16<sup>00</sup> posiedzenie XXXVI sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na XXXVI sesję radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych i regionalnych mediów oraz inne osoby biorące udział w sesji. Stwierdził, że w sesji bierze udział 19 radnych. Wobec powyższego Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.*

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Radnego Andrzeja Matynię i stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu ze strony radnych to uzna, iż Rada Powiatu wyraziła zgodę w powyższym zakresie.

Rada Powiatu nie zgłosiła sprzeciwu do powyższej propozycji.

**Ad. 2**

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.

W tym miejscu Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXXVI sesji w następujących punktach:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz przyjęcie jego jednolitego tekstu.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad.

Radny Dariusz Dąbrowski w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz radnego Cezarego Beraka zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić punkt 3a, w którym miałyby nastąpić informacja Zarządu Powiatu odnośnie zabezpieczenia warunków dla funkcjonowania oddziału zakaźnego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej po dniu 31 grudnia 2017 roku.

W związku z brakiem dalszych zmian w porządku obrad, Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie wnioski w sprawie wprowadzenia w pkt 3 a informacji Zarządu Powiatu odnośnie zabezpieczenia warunków dla funkcjonowania oddziału zakaźnego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej po 31 grudnia 2017 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 11 głosach „za”, 7 głosach „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” wprowadziła do porządku obrad w punkcie 3 a informację Zarządu Powiatu odnośnie zabezpieczenia warunków dla

funkcjonowania oddziału zakaźnego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej po 31 grudnia 2017 roku.

Po zmianie porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz przyjęcie jego jednolitego tekstu.
- 3a) Informacja Zarządu Powiatu odnośnie zabezpieczenia warunków dla funkcjonowania oddziału zakaźnego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej po dniu 31 grudnia 2017 roku.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zakończenie obrad.

Radny Jan Wzorek przypomniał, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu, dlatego zmiany dotyczące porządku obrad można przeprowadzić jedynie za zgodą wnioskodawcy.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że w regulaminie Rady Powiatu nie ma zapisu na temat sesji nadzwyczajnych. Podkreślił, że faktycznie sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu, ale w porządku obrad jest punkt dotyczący rozpatrzenia wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. Poinformował, że Rada Powiatu poprzez głosowanie podjęła decyzję o zmianie porządku obrad.

Starosta Starachowicki Pani Danuta Krępa poinformowała, że XXXVI sesja Rady Powiatu została zwołana z powodu wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Zmiana polega na wprowadzeniu chirurgii naczyniowej i poradni chirurgii naczyniowej do Statutu. Starosta Danuta Krępa podkreśliła, że nie widzi powodu dla, którego miałyby być wprowadzona informacja dotycząca oddziału zakaźnego.

Radny Cezary Berak podkreślił, że w porządku sesji znajduje się punkt dotyczący rozpatrzenia wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. Ponadto poinformował, że propozycja radnego Dariusza Dąbrowskiego dotycząca wprowadzenia w pkt. 3a informacji Zarządu Powiatu odnośnie zabezpieczenia warunków dla funkcjonowania oddziału zakaźnego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej po dniu 31 grudnia 2017 roku została przegłosowana. Radny podkreślił, że sesja dotyczy jednego z najważniejszych tematów w powiecie starachowickim jakim jest zdrowie a funkcjonowanie oddziału zakaźnego jest zagrożone. Ponadto zaapelował, aby Przewodniczący Rady uszanował wynik głosowania.

### **Ad.3**

Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz przyjęcie jego jednolitego tekstu.

*Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił p.o. Dyrektora PZOZ panią Katarzynę Arent.

Pani Katarzyna Arent p.o. Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej odczytała treść projektu uchwały zgodnie z załącznikiem.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poprosił Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej - Przemysława Czaję o przekazanie opinii w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej poinformował, że Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Cezary Berak poinformował, że swoją wypowiedź podzielił na trzy części, jednocześnie zwrócił się do pani Katarzyny Arent z prośbą, by pierwszej części wypowiedzi nie brała do siebie. Radny przypomniał, że w mediach pojawiła się informacja, że posłowie Prawa i Sprawiedliwości będą się starali o pieniądze na utworzenie oddziału i poradni chirurgii naczyniowej w Starachowicach. Radny stwierdził, że zastanawia się po co likwidować coś, co istniało w odległości kilkunastu metrów od szpitala z dobrym sprzętem i znakomitą kadrami. W związku z powyższym zapytał po co wprowadzać uchwałę. Kolejno poinformował, że jest za utworzeniem oddziału i poradni chirurgii naczyniowej, pod warunkiem, że pierwsza część wypowiedzi nie znajdzie logicznego wytłumaczenia. Biorąc pod uwagę treść uchwały i termin jej wykonania, wyraził nadzieję, że dyrekcja szpitala zrobi wszystko, by do 1 grudnia 2017 roku oddział i przychodnia były wyposażone w sprzęt i kadrami. Radny nadmienił, że problemem są pieniądze. Wyraził obawy, że dyrekcja szpitala dostanie polecenie by wygospodarować pieniądze z budżetu szpitala, który opiera się na 2015 roku, w celu utworzenie przychodni i oddziału chirurgii naczyniowej. Radny przypomniał, że Rada Powiatu poręczyła dług szpitala. Powiat 1 stycznia każdego roku, nie może wykonać żadnych większych działań, ponieważ czeka na zobowiązania które sponia szpital. Radny poinformował, że z wielką świadomością głosował za poręczeniem dla szpitala. Kolejno zapytał czy jeśli Powiat nie otrzyma pieniędzy z NFZ, a istota utworzenia oddziału i przychodni jest bezdyskusyjna, to co należy zrobić by na innych oddziałach sytuacja się nie pogorszyła, by nie było strajków pielęgniarek. Radny zapytał co będzie z oddziałem zakaźnym, jeśli z budżetu szpitala dyrekcja będzie musiała wygospodarować pieniądze na utworzenie chirurgii naczyniowej.
- Radny Marian Mróz poinformował, że ma wątpliwości co do utworzenia oddziału Chirurgii Naczyniowej w Starachowicach. Radny podkreślił, że oddział Chirurgii Naczyniowej istnieje w PAKS w Starachowicach a problemem jest brak finansowania oddziału przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Ponadto radny poinformował, że ma wątpliwości dotyczące stanowiska NFZ na temat poziomu zabezpieczenia w najbliższym okresie czasu tj. od 1 stycznia 2018 roku. Jak powiedział radny według stanowiska NFZ poziom zabezpieczenia na leczenie w zakresie chirurgii naczyniowej jest większy niż wystarczający i wynosi 200%, dlatego według radnego dalsze rozważania na temat utworzenia chirurgii naczyniowej nie mają sensu.
- Radny Dariusz Dąbrowski odniósł się do zasadniczej kwestii, które jak powiedział zdecydowały o tegorocznym zamieszanu. Ponadto przypomniał, że wielokrotnie

mówił na sesjach Rady Powiatu, że zamieszanie zawdzięczane jest partii Prawo i Sprawiedliwość. Zmiany przepisów prawa uchwalone przez większość sejmowa, którą tworzy partia Prawo i Sprawiedliwość zdecydowały o tym, że doprowadzono do likwidacji, pożądaných oddziałów w poszczególnych powiatach. W powiecie starachowickim decyzje te nie zapewniły finansowania Polsko Amerykańskim Klinikom Serca. Radny Dariusz Dąbrowski wyraził zadowolenie, iż Starosta Danuta Krępa podpisując uzasadnienie do projektu uchwały przyznała w tym zakresie pełną rację pisząc: cyt „Wejście w życie ustawy z dnia 23 marca 2017 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wprowadzającej system podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej tzw. „sieć szpitali” spowodowało, iż od 1 października br. mieszkańcy powiatu starachowickiego nie mają zabezpieczonej opieki zdrowotnej w zakresie chirurgii naczyniowej”. Radny powiedział, że od początku nie miał i nie ma żadnych wątpliwości, że nienajlepiej skończą się takie działania, kiedy ktoś jedną rękę podnosi za tym, aby to prawo zmieniać i likwidować Polsko – Amerykańskie Kliniki Serca a drugą ręką udaje, że próbuje pomóc w zabezpieczeniu danych usług. Takie działania nie wróżą niczego dobrego, według radnego jest to nieczytelne i niejasne. Radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że podziela wszystkie wątpliwości, o których mówił radny Cezary Berak. Radny przypomniał, że nowy Zarząd został powołany pod koniec stycznia 2017 roku a ustawa została uchwalona 23 marca 2017 roku. Poinformował, że pod koniec 2016 roku prowadzone były rozmowy z dyrektorem Grzegorzem Fitasem wtedy kiedy prawo jeszcze nie było znane. Dyskutowano wtedy o projektach ustawy. Podkreślił, że podczas rozmów nie było wątpliwości, co do kardiologii, bo przepisy prawa zawarte w projektach powodowały, że szpital powinien samodzielnie wykonywać usługi z zakresu kardiologii, być może wspomagając swój personel i siły także o pracowników Polsko – Amerykańskich Klinik Serca. Radny podkreślił, że tak ustawodawca postanowił. Poinformował, że posiada analizy prawne, które określają jednoznacznie, że zarówno podwykonawstwo jak i tworzenie konsorcjum, wtedy gdy szpital wykonuje te usługi z tego zakresu, są trudne do wprowadzenia. Kolejno radny powiedział, że zastanawia się dlaczego odpuszczono starania się o chirurgię naczyniową po 23 marca 2017 roku?. Podczas prowadzonych rozmów, zdania były podzielone, ponieważ mówiono, że po pierwsze nie ma sensu wydawać olbrzymich pieniędzy i tworzyć nowy oddział w sytuacji kiedy trzeba przenieść oddział zakaźny do nowych pomieszczeń, a po drugie jeśli jest potrzeba utworzenia, to rzeczywiście należy wziąć się do pracy, ponieważ trzeba spełnić cały szereg warunków, które są niezbędne dla Narodowego Funduszu Zdrowia już na etapie przystępowania do konkursu. Radny powiedział, że ma bardzo duże wątpliwości czy w obecnej chwili jest możliwe utworzenie oddziału i przychodni, podkreślił, że jeśli będzie za podjęciem uchwały to tylko dlatego, że chciałby, aby pacjenci mieli zabezpieczone usługi zdrowotne. Według radnego na obecną chwilę ważniejszy jest oddział zakaźny, który szpital może stracić jeśli do końca roku nie zostanie przeniesiony do nowych pomieszczeń. Efekt półrocznych działań, może być taki, że nie będzie kardiologii, chirurgii naczyniowej a także oddziału zakaźnego, bo w czerwcu zamiast decydować się na przebudowę pomieszczeń pod oddział zakaźny, Zarząd Powiatu zdecydował o wydzierżawieniu pomieszczeń na kolejne trzy miesiące. Radny podkreślił, że szpital nie spełni standardów odnośnie oddziału zakaźnego, co z całą pewnością uderzy w szpital, który otrzymał ryczałt z NFZ. Ryczałt ten nie uwzględnia nowych oddziałów, ponieważ szpital nie wykonywał tych usług w 2015 roku. Radny ma także wątpliwości czy Polsko – Amerykańskie Kliniki Serca świadczyły usługi w zakresie chirurgii naczyniowej w pełnym zakresie w 2015 roku. Kolejno radny Dariusz Dąbrowski, podkreślił, że bez wątpienia Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego będzie kibicował tym działaniom,

bo ważne jest to by pacjenci mieli zabezpieczone usługi jak najlepiej z zakresu kardiologii, chirurgii naczyniowej a także w zakresie chorób zakaźnych, bo jak podkreślił radny oddział zakaźny jest jednym z oddziałów liczącym się w bilansie łóżek w województwie świętokrzyskim, dlatego trudno pozwolić na stratę tego oddziału. Ponadto radny poinformował, że Klub Polskiego Stronnictwa Ludowego łącznie z radnym Cezarym Berakiem przygotował stanowisko w sprawie utworzenia oddziału chirurgii naczyniowej w PZOZ w Starachowicach następującej treści:

„Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pacjentów popieramy ideę utworzenia oddziału chirurgii naczyniowej w szpitalu powiatowym. Jednocześnie wyrażamy zdziwienie, że Zarząd Powiatu dopiero teraz dostrzegł potrzebę działania w interesie własnego podmiotu leczniczego. Przypominamy, iż podstawę do zmian w ochronie zdrowia stanowią decyzje Sejmu RP zdominowanego przez Prawo i Sprawiedliwość. To ta partia ponosi pełną odpowiedzialność za wprowadzone zmiany, w tym także za likwidację Polsko – Amerykańskich Klinik Serca w Starachowicach i istniejący tam oddział chirurgii naczyniowej. Zadajemy sobie pytanie czy z efektów swojej działalności zadowoleni są radni tworzący obecną koalicję rządzącą powiatem? Zmiana starosty i zarządu miały być kluczem do obrony PAKS przed likwidacją. Tymczasem jedynymi efektami tych działań są mocno spóźnione próby tworzenia oddziału chirurgii naczyniowej i groźba likwidacji oddziału zakaźnego.

W związku z powyższym od Zarządu Powiatu oczekujemy, iż podejmując działania zmierzające do utworzenia nowego oddziału zabezpieczy środki finansowe niezbędne dla jego funkcjonowania. Jesteśmy przeciwni takiemu rozwiązaniu, w którym chirurgia naczyniowa miałaby funkcjonować kosztem innych oddziałów w ramach przyznanego szpitalowi przez NFZ ryczałtu.

Jednocześnie wyrażamy zaniepokojenie z powodu zaniedbania przez Zarząd Powiatu kwestii związanych z przeniesieniem oddziału zakaźnego do pomieszczeń spełniających standardy wymagane przez Ministerstwo Zdrowia. Zarząd Powiatu zamiast podjąć niezbędne działania remontowe postanowił w czerwcu br. wydzierżawić przeznaczone dla tego oddziału pomieszczenia dotychczasowemu najemcy na kolejne 3 miesiące co spowodowało, że oddział nie będzie spełniał wymaganych standardów i może zostać zamknięty od 1 stycznia 2018 r. Nasze próby zwrócenia uwagi na ten problem w czerwcu 2017 r. zostały zbagatelizowane przez Zarząd Powiatu.

W związku z powyższym zwracamy się do samorządów gmin należących do powiatu starachowickiego o przyjęcie stanowisk (uchwał), w których zaapelują do Zarządu Powiatu, aby wziął się do pracy i znalazł rozwiązanie pozwalające na utrzymanie tak bardzo potrzebnego oddziału zakaźnego.”

*Treść stanowiska stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.*

- Radny Paweł Lewkowicz podkreślił, że jednym z głównych zadań dotyczących Rady Powiatu jest ochrona i promocja zdrowia. Radny poinformował, że na Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej wstrzymał się od pozytywnego zaopiniowania brzmienia tej uchwały, co nie znaczy, że w stanie wyższej konieczności radny jej nie poprze. Ponadto radny podkreślił, iż należy wiedzieć, że spotkanie na obecnej sesji ma swoje źródło w działaniach poczynionych od marca 2017 roku, gdzie poruszana była na poprzednich sesjach tematyka dotycząca leczenia szpitalnego. Jak powiedział radny inicjatywa uruchomienia oddziału chirurgii naczyniowej z poradnią jest szczytna, niemniej jednak przypomniał, że w województwie świętokrzyskim, chirurgia naczyniowa zabezpieczona jest w 240% i jest to najlepszy wynik w Polsce. Radny zapytał jak statystyki mają się do wykonania na przestrzeni 8 lat w PAKS prawie 16 tys. zabiegów, w tym 4687 na chirurgii naczyniowej. Jeśli wierząc statystykom to nie ma żadnych szans na

uruchomienie chirurgii naczyniowej w Starachowicach. Radny zapytał czy mentalnie szpital jest w stanie współpracować z Polsko – Amerykańskimi Klinikami Serca na zasadzie zlecenia podwykonawstwa. Podkreślił, że specjalistycznych operacji z chirurgii naczyniowej, Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej nie będzie w stanie wykonać przez najbliższe 10 lat. Kolejno radny powiedział, że do projektu uchwały nasuwają się pytania, czy były przeprowadzone rozmowy, czy była wykonana analiza otoczenia, ponieważ jeśli chirurgia naczyniowa zabezpieczona jest na poziomie 240% to nigdy szpital nie otrzyma kontraktowania świadczeń. Jak zaznaczył radny Paweł Lewkowicz konkurent jakim jest PAKS ma ogromne doświadczenie w zakresie wykonywanych usług a mimo wszystko stracił kontraktowanie. Następnie radny powiedział, że zgadza się z wypowiedzią radnego Dariusza Dąbrowskiego, który mówił, że pewną winą, za obecną sytuację należy obarczyć partię Prawo i Sprawiedliwość. Podkreślił, że Polsko – Amerykańskie Kliniki Serca w obecnej chwili nie ubolewają, że nie znalazły się w tzw. sieci szpitali, jednak PAKS, podobnie jak każdy inny podmiot, który ma doświadczenie z kardiologii inwazyjnej czy chirurgii naczyniowej i nie znalazł się w sieci szpitali chciał uczestniczyć w konkursie. Radny poinformował, że ma odpowiedź na interpelację podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia pana Piotra Gryza, która jest w kontrze do tego, co mówił radny Dąbrowski o sieci szpitali. Jak powiedział radny w piśmie poinformowano, że obok kontraktowania świadczeń w ramach sieci, zachowany zostanie również tryb zawierania umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej na zasadzie konkursów, ofert lub rokowań. Informowano, iż niezakwalifikowanie danego szpitala do sieci w całości lub w części nie oznacza, że będzie on pozbawiony możliwości udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Dyrektor oddziału wojewódzkiego NFZ informowała, iż na podstawie porównania planu zakupów świadczeń zdrowotnych ze świadczeniami zdrowotnymi, które będą wykonywane przez świadczeniodawców w ramach systemu, przeprowadzi konkursy ofert na świadczenia zdrowotne w zakresie, których potrzeby zdrowotne na terenie danego województwa nie będą właściwie zaspokojone. W odpowiedzi na interpelację podsekretarz dodał, że przepisy dotyczące sieci obejmują szpitale szczególnie istotne. Radny powiedział, że jeśli szpital starachowicki zalicza się do szpitali „szczególnie istotnych” to jest on spokojny. Radny powiedział, że całym sercem jest za ochroną zdrowia i promocją. Na zakończenie wypowiedzi radny przytoczył cytaty z Ewangelii wg św. Mateusza „Wy z zewnątrz wydajecie się ludziom sprawiedliwi, lecz wewnątrz pełni jesteście obłudy i nieprawości”.

- Radny Cezary Berak zapytał panią Katarzynę Arent pełniącą obowiązki Dyrektora PZOZ, czy bierze pod uwagę taką możliwość by zatrudnić dotychczasową kadre z Polsko – Amerykańskich Klinik Serca w szpitalu.
- Pani Katarzyna Arent p.o. Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach poinformowała, że znalazła się w niezręcznej sytuacji, spodziewała się pytań, które są jak najbardziej zasadne, ale jednocześnie obawiała się ich. Podkreśliła, że z mediów dowiedziała się, o planach utworzenia w PZOZ przychodni i oddziału chirurgii naczyniowej. Pani Katarzyna Arent podkreśliła, że popiera intencje Zarządu Powiatu, które są słuszne. Kolejno powiedziała, że w związku z omawianą uchwałą i zmianą polegającą na wpisaniu terminu 1 grudnia 2017 roku, na Radzie Społecznej zasygnalizowała szereg uwag związanych z całą koncepcją. Jak powiedziała pani Katarzyna Arent jej otwartość w temacie wpisania do Statutu zmian związana jest z celem, który założony jest przez Zarząd Powiatu tj. zabezpieczenie bezpieczeństwa pacjentów. Na spotkaniu w Narodowym Funduszu Zdrowia Dyrektor pani Małgorzata Kiebzak obiecała, że

jeszcze raz przeanalizuje dokumenty, jednak należy się spodziewać, że wynik tych analiz prawdopodobnie nie będzie inny niż dotychczas. Następnie pani Katarzyna Arent poinformowała, że według koncepcji utworzenia chirurgii naczyniowej, oddział zakaźny nie jest zagrożony. Podkreśliła, że nie jest możliwe, aby utworzenie w PZOZ chirurgii naczyniowej było sfinansowane ze środków PZOZ, bo tak naprawdę tych środków szpital nie posiada. Ponadto pani Katarzyna Arent poinformowała, że przez cały tydzień trwały rozważania w związku z powstałą koncepcją dlatego szereg swoich obaw zgłaszała na bieżąco. W Narodowym Funduszu Zdrowia poinformowano Zarząd i Dyрекcję Szpitala, że są szanse na utworzenie poradni poprzez ogłoszenie postępowania konkursowego na poradnię chirurgii naczyniowej. Utworzenie poradni chirurgii naczyniowej nie jest związane z ponoszeniem przez PZOZ żadnych kosztów, ponieważ PZOZ spełnia wszystkie warunki związane z planowanym utworzeniem poradni. Kolejno pani Katarzyna Arent powiedziała, że utworzenie poradni i oddziału jest na etapie pomysłu, natomiast jest szereg pytań, na które nie ma odpowiedzi, jednocześnie podkreśliła, że termin 1 grudnia także może ulec zmianie. Jeśli nie będzie pewności, co do finansowania oraz co do realnych możliwości utworzenia takiego oddziału, to jak powiedziała pani Katarzyna Arent pomysł ten nie wejdzie w życie z dniem 1 grudnia 2017 roku. Wpisanie dwóch komórek do Statutu tak naprawdę z niczym się nie wiąże, ale żeby poczynić kolejne kroki prawne, trzeba poznać odpowiedzi na te pytania, które radni zadali i na które, jak powiedziała pani Katarzyna Arent będzie chciała poznać odpowiedź. Następnie pełniąca obowiązki Dyrektora pani Katarzyna Arent, powiedziała, że gdyby jednak Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił konkurs, to wiadomo kto ma kadre, sprzęt, salę hybrydową i itd. Projekt omawianej uchwały jest daniem szansy na rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia odnośnie środków. Rozmowy z dyrektorem NFZ na obecną chwilę są jednoznaczne, ponieważ poziom zabezpieczenia województwa świętokrzyskiego w chirurgię naczyniową jest najlepszy w Polsce. Kolejno podkreśliła, że jeśli NFZ nie ogłosi konkursu, to nie ma możliwości utworzenia oddziału chirurgii naczyniowej w PZOZ. W zamyśle pomysłodawców, była kwestia wykorzystania zaplecza kadrowego z PAKS. Gdyby NFZ ogłosił konkurs, to na pewno pacjenci będą zadowoleni, jeśli do konkursu przystąpiłaby jednostka, która ma kadre, świetny sprzęt, doświadczenie i świetną opinię. Pani Katarzyna Arent poinformowała, że w czwartek odbyły się rozmowy z lekarzami z chirurgii naczyniowej odnośnie tego, co w ramach PZOZ na tą chwilę byłoby możliwe. Na spotkaniu pani Małgorzata Kiebzak Dyrektor NFZ informowała, że jest możliwe by 80% procedur realizowanych w ramach chirurgii naczyniowej rozliczyć w ramach chirurgii ogólnej. Ale od rozliczenia porad do ich realizacji w chirurgii ogólnej jest bardzo daleka droga. Z rozmów ze specjalistami z chirurgii naczyniowej wynika, że nie ma możliwości funkcjonowania czegoś na zasadzie pododdziału chirurgii naczyniowej.

- Radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że zdziwiony jest wypowiedzią pełniącą obowiązki Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Następnie zapytał kto tak naprawdę tworzy ten oddział, jak jest to organizowane i kto zarządza szpitalem, skoro p.o. Dyrektora PZOZ pani Katarzyna Arent z mediów dowiedziała się o pomysł utworzenia oddziału chirurgii naczyniowej. Jest to rzecz niepojęta i do takiej sytuacji nie powinno dojść. Ponadto radny powiedział, że nie wyobraża sobie, aby szpitalem zarządzał ktoś z zewnątrz. Następnie radny zwrócił uwagę na wypowiedź Pani Katarzyny Arent, która powiedziała, że „chyba kadra jest”. Radny powiedział, że taka wypowiedź utwierdza go w przekonaniu, że wszystkie decyzje dzieją się poza dyrekcją szpitala. Radny podkreślił, że ta sytuacja jest mocno niepokojąca. Następnie radny zwrócił się do radnego Pawła Lewkowicza i poinformował, że ma w pamięci wszystkie stanowiska, wszystkie argumenty

oraz swoje wypowiedzi. Przypomniat, iż zawsze mówił o tym, że pacjent powinien być na pierwszym miejscu, a radni Rady Powiatu muszą dbać przede wszystkim o jednostkę organizacyjną Powiatu jaką jest Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej. Następnie radny stwierdził, że różnie można oceniać zakres współpracy pomiędzy Polsko – Amerykańskimi Klinikami Serca a PZOZ, ale jest to odrębny temat. Radny podkreślił, że dobro pacjenta jest na pierwszym miejscu a w drugiej kolejności Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej, ponieważ te dwie pozycje wpływają na kondycję finansową Powiatu.

- Starosta Danuta Krępa stwierdziła, że cieszą głosy poparcia dla utworzenia chirurgii naczyniowej, przede wszystkim od radnego Dariusza Dąbrowskiego. Następnie stwierdziła, że skoro radny Dariusz Dąbrowski pyta gdzie był PiS, kiedy nie było możliwości finansowania dla Polsko – Amerykańskich Klinik Serca to zapytała gdzie był klub PSL, który do tej pory nie wyrażał poparcia dla istnienia Polsko – Amerykańskich Klinik Serca, gdzie też walczone o kardiologię i chirurgię naczyniową. Ludzie potrzebują dostępu do chirurgii naczyniowej. Starosta poinformowała, że ostatnio miała wizytę pana, który przyszedł z całą dokumentacją medyczną i pytaniami, gdzie dalej ma się udać. Powstanie chirurgii naczyniowej w starachowickim szpitalu jest jak najbardziej zasadne. Zespół z Polsko – Amerykańskich Klinik Serca jest chętny podjąć pracę w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, jeżeli oddział chirurgii naczyniowej powstanie. Są to osoby, które mają wysokie kwalifikacje, duże doświadczenie i na pewno gwarantowałyby odpowiednią jakość tych usług. W związku z powyższym Starosta Danuta Krępa poinformowała, że Zarząd wystąpił do prezesów Narodowego Funduszu Zdrowia w Warszawie i w Kielcach o pomoc w zapewnieniu opieki medycznej w zakresie chirurgii naczyniowej. Zarząd liczy na to, że głos nie pozostanie bez echa a decydenci pomogą w organizacji. Starosta Danuta Krępa podkreśliła, że należy zabezpieczyć pacjentów, którzy w tej chwili dojeżdżają do Kielc lub do Końskich. Ponadto podkreśliła, że to nie rządu PiS są odpowiedzialne za brak chirurgii naczyniowej w Starachowicach. Starosta Danuta Krępa nadmieniła, że radny Dariusz Dąbrowski uprawia politykę na forum Rady Powiatu, oskarżając niejako rząd o brak chirurgii naczyniowej. Kolejno przypomniała, że kiedy starostą był radny Dariusz Dąbrowski także nie było chirurgii naczyniowej w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej. Starosta poinformowała, że dyrektor szpitala pani Katarzyna Arent nie dostanie polecenia na tworzenie w szpitalu oddziału chirurgii naczyniowej kosztem innych oddziałów. Podkreśliła, że tworzenie oddziału i poradni chirurgii naczyniowej to pierwsze kroki, które Zarząd podejmuje, po to by dać szansę na stworzenie oddziałów i uratowanie miejsc pracy dla personelu, który został zwolniony z PAKS. Ponadto Starosta nadmieniła, że nie ma żadnych zagrożeń, aby oddział zakaźny nie został przeniesiony.
- Radny Marian Mróz podkreślił, że najważniejszy jest pacjent, ale nie należy zapominać o pracownikach. Poinformował, że ze względu na brak finansowania dla Polsko – Amerykańskich Klinik Serca zwolnionych zostało 150 osób. Radny podkreślił, że zabezpieczenie świadczeń medycznych w województwie świętokrzyskim jak również w Starachowicach jest bardzo ważne. Poinformował, że troska o PAKS ze strony radnego Dariusza Dąbrowskiego jest zaskakująca, ponieważ na żadnej manifestacji oraz spotkaniach dotyczących Polsko – Amerykańskich Klinik Serca nigdy nie był obecny radny Dariusz Dąbrowski.
- Radna Aldona Adamczyk przytoczyła słowa z uzasadnienia do uchwały, które podpisała Starosta Danuta Krępa, cyt: „Wejście w życie ustawy z dnia 23 marca 2017r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze



środków publicznych wprowadzającej system podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej tzw. „sieć szpitali” spowodowało, iż od 1 października br. mieszkańcy powiatu starachowickiego nie mają zabezpieczonej opieki zdrowotnej w zakresie chirurgii naczyniowej”.

- Starosta Danuta Krępa odniosła się do wypowiedzi radnej Aldony Adamczyk i przypomniała, że Polsko – Amerykańskie Kliniki Serca nie mogły wejść do sieci szpitali dlatego w uzasadnieniu do uchwały znalazło się takie zdanie. Ponadto Starosta Danuta Krępa poinformowała, że przytoczone zdanie nie uzasadnia, iż przez wprowadzoną tzw. sieć szpitali nie ma w Starachowicach chirurgii naczyniowej. Kolejno Starosta Danuta Krępa podkreśliła, że wypowiedzi radnych mają wyraźny charakter polityczny, dlatego poprosiła, aby na Sesji Rady Powiatu nie uprawiać polityki.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Marguła poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz przyjęcie jego jednolitego tekstu.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz przyjęcie jego jednolitego tekstu.

*Treść uchwały Nr XXXVI/273/2017 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.*

### **Ad. 3a**

Informacja Zarządu Powiatu odnośnie zabezpieczenia warunków dla funkcjonowania oddziału zakaźnego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej po dniu 31 grudnia 2017 roku.

Starosta Danuta Krępa poinformowała, że nie należy mieć obaw o oddział zakaźny, ponieważ nie ma zagrożenia, co do przeniesienia oddziału. Od samego początku było wiadomo, że działania dotyczące przeniesienia oddziału chorób zakaźnych planowane są na 2018 rok. Na komisjach dyskutowano na temat przeniesienia oddziału zakaźnego i informowano, że w 2017 roku przygotowywana jest dokumentacja i ogłoszone zostanie postępowanie przetargowe, natomiast technicznie oddział będzie przeniesiony w 2018 roku. Działania w zakresie oddziału zakaźnego prowadzone są zgodnie z ustalonymi terminami. Starosta Danuta Krępa poinformowała, że można ubiegać się o rezerwę celową, ale wtedy jest to 50% zabezpieczenia z budżetu państwa i 50% udział własny Jednostki Samorządu Terytorialnego. W związku z powyższym Starosta Danuta Krępa poinformował, że taka opcja nie wchodziła w grę, ponieważ powiat nie dysponuje środkami finansowymi. Powiat był zainteresowany finansowaniem 80% do 20%. W przypadku tego finansowania Jednostka Samorządu Terytorialnego zabezpiecza 20% finansowania w ramach środków własnych. Kolejno Starosta podkreśliła, że dotacja z rezerwy budżetu państwa powinna być wydatkowana do końca roku budżetowego, w którym została przyznana. Nadmienila, że wiadomym było, iż powiat nie będzie korzystał z dotacji w 2017 roku, ponieważ nie jest możliwe, przeniesienie oddziału zakaźnego w tak krótkim czasie. W czasie rozmów z Wojewodą Świętokrzyskim, poinformowano, że już 2 stycznia 2018 roku, powiat może złożyć wniosek do Wojewody o przyznanie środków finansowych z rezerwy ogólnej budżetowej i wówczas zrealizowanie tego zamierzenia będzie możliwe. Następnie Starosta Danuta Krępa zaprzeczyła słowom opozycji, która twierdzi, że jeśli oddział zakaźny do końca roku nie zostanie przeniesiony to wówczas zostanie on zlikwidowany.

Podkreśliła, że nie jest prawdziwe stwierdzenie radnego Dariusza Dąbrowskiego, że gdyby powiat nie przedłużył dzierżawy pomieszczeń Polsko – Amerykańskim Klinikom Serca o kolejne trzy miesiące to wówczas oddział zakaźny zostałby przeniesiony do końca roku. Starosta Danuta Krępa poinformowała, że nie jest to możliwe, ponieważ wniosek był składany w lipcu, okres oczekiwania na odpowiedź wydłużał się o kolejne tygodnie w związku z czym nie było czasu, żeby oddział przenieść. Jak podkreśliła Starosta Danuta Krępa nigdy nie było takich zamiarów, by oddział zakaźny przenieść do końca 2017 roku. Poinformowała, że techniczne przeniesienie oddziału nastąpi w 2018 roku. Następnie Starosta Danuta Krępa poinformowała, że cały czas czynione są starania by pozyskać dofinansowanie w 80%, ponieważ jest to korzystniejsze dla powiatu.

- Radny Cezary Berak powiedział, że od kilkunastu lat oddział zakaźny jest dla powiatu bardzo ważny. Od kilku lat oddział zakaźny przynosi zysk, mimo tak trudnych warunków lokalizacyjnych. Radny zapytał Starostę czy dobrze rozumiał, że na koniec 2018 roku oddział zakaźny zostanie przeniesiony do pomieszczeń szpitala.
- Starosta Danuta Krępa poinformowała, że są realne szanse by oddział zakaźny został przeniesiony do końca 2018 roku, pod warunkiem uzyskania dofinansowania. Starosta Danuta Krępa przypomniała, że wniosek o uzyskanie środków z ogólnej rezerwy budżetowej będzie składany w styczniu 2018 roku, ale na chwilę obecną nie może zagwarantować, że powiat otrzyma dofinansowanie.
- Radny Cezary Berak zapytał czy w razie gdyby powiat nie otrzymał dofinansowanie, czy jest przygotowany jakiś inny plan, który pozwoli na przeniesienie oddziału zakaźnego.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa powiedziała, że ma nadzieję, iż powiat otrzyma dofinansowanie, jednak gdyby tak się nie stało to wówczas będą podejmowane inne decyzje. Trudno jest w tej chwili przygotowywać inne plany, ponieważ są duże szanse, że powiat otrzyma dofinansowanie.
- Radny Cezary Berak zapytał kiedy zapadnie decyzja czy powiat starachowicki otrzyma dofinansowanie.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa odpowiedziała, że nie posiada informacji kiedy zapadnie decyzja o dofinansowaniu, ale ma nadzieję, że będzie to pierwszy kwartał 2018 roku. Następnie Starosta Danuta Krępa o przedstawienie zmian, które są planowane na oddziałach poprosiła Pełnomocnika ds. Szpitala panią Agnieszkę Jary.
- Pełnomocnik ds. Szpitala pani Agnieszka Jary poinformowała, że ustawodawca przygotował Ustawę o zmianie Ustawy o Świadczeniach Opieki Zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, oraz niektórych innych ustaw, gdzie art. 3 wskazuje zmianę dotyczącą Ustawy o działalności leczniczej. W art. 207 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: „Podmiot o którym mowa w ust. 1, który co najmniej częściowo nie zrealizuje programu dostosowania, o którym mowa w ust. 2, może wystąpić do właściwego organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej z wnioskiem o wydanie opinii o wpływie niespełniania wymagań, o których mowa w art. 22 ust. 1 na bezpieczeństwo pacjentów. Opinia ta jest wydawana w formie postanowienia”. Ust. 4 artykułu, o którym mowa będzie miał brzmienie: „Organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej przekazuje postanowienie o którym mowa w ust. 3 właściwemu organowi prowadzącemu rejestr. W uzasadnieniu art. 207

ustawodawca wskazał, że zaproponowano przepisy w myśl, których podmioty wykonujące działalność leczniczą, które nie zrealizują programu dostosowawczego do 31 grudnia 2017 roku, będą mogły wystąpić do właściwego organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej z wnioskiem o wydanie opinii o wpływie niespełnienia wymagań na bezpieczeństwo pacjentów. Opinia byłaby wydawana w formie postanowienia. Organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej przekazałby opinię właściwemu Organowi prowadzącemu rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą. W przypadku pozytywnej opinii podmiot mógłby dalej funkcjonować w ramach dotychczasowej struktury organizacyjnej, przy zachowaniu dotychczasowego rodzaju i zakresu udzielania świadczeń. Zaproponowane rozwiązanie umożliwi podmiotom wykonującym działalność leczniczą, które nie dostosują swoich pomieszczeń i urządzeń do wymagań określonych w art. 22 Ustawy o Działalności Leczniczej, do końca 2017 roku, dalszego funkcjonowania pod warunkiem zapewnienia bezpieczeństwa pacjentom. Kolejno pani Agnieszka Jary poinformowała, że Ustawa została uchwalona przez Sejm na posiedzeniu nr 48 z dnia 29 września 2017 roku i aktualnie została przekazana do Prezydenta i do Marszałka Senatu.

- Radny Dariusz Dąbrowski z przykrością stwierdził, że Starosta Starachowicki Danuta Krępa mija się z prawdą. Wielokrotnie na sesji Rady Powiatu mówiono o terminach związanych z dostosowaniem warunków w jakich funkcjonuje oddział zakaźny do wymogów Ustawy o działalności leczniczej. Radny Dariusz Dąbrowski przypomniał, że pierwotny termin przeniesienia oddziału zakaźnego miał 31 grudnia 2016 roku. Ponadto radny poinformował, że w związku z tym terminem zwracał się do Zarządu Polsko – Amerykańskich Klinik Serca o skrócenie umowy dzierżawy o rok lub dziewięć miesięcy, po to by zacząć przygotowywać pomieszczenia dla oddziału zakaźnego. Rozmowy były prowadzone w 2015 roku jednak Zarząd Powiatu odstąpił od rozmów ponieważ w ustawie przesunięto termin na dostosowanie do standardów do 31 grudnia 2017 roku. W związku z powyższym nie było żadnych przeszkód by umowa z Polsko – Amerykańskimi Klinikami Serca na wynajmowanie pomieszczeń zakończyła się 30 czerwca 2017 roku. Radny powiedział, że trudno mu odpowiadać dlaczego nowy zarząd działający od lutego 2017 roku, nie podjął działań by pomieszczenia zostały przystosowane. Ponadto radny powiedział, że prawdopodobnie Zarząd Powiatu nie wiedział, że zmiany do ustawy będą wprowadzane w związku z czym będzie szansa by uzyskać odstępowanie od wymaganych standardów. Dziś obowiązujące prawo mówi jednoznacznie, że oddział zakaźny ma spełniać wymogi przewidziane prawem na dzień 31 grudnia 2017 roku. W obecnej chwili nie wiadomo, jak zachowa się Sanepid wydając postanowienie w sprawie wniosku o dopuszczenie do dalszego użytkowania. Kolejno radny Dariusz Dąbrowski przypomniał, że w czerwcu na sesji radni dowiedzieli się o tym, że będzie składany wniosek a termin realizacji zadania może nastąpić w 2018 roku. Ponadto radny powiedział, że była jedna koncepcja dostosowania warunków oddziału do wymaganych standardów zgodnie z terminem przewidzianym w Ustawie, natomiast wszelkie inne zmiany to pomysły, które były skrywane do czerwca 2017 roku. Radny przypomniał, że dopiero, gdy w czerwcu na sesji zwrócił uwagę, iż przedłużona dzierżawa może wpłynąć na niedostosowanie pomieszczeń do wymaganych standardów, wtedy pojawiły się informacje, iż Zarząd próbuje zabiegać o środki zewnętrzne na realizację przedsięwzięcia. Radny powiedział, że do końca nie wiadomo, czy oddział zakaźny spełni kryteria, które postawi Sanepid, by po 31 grudnia 2017 mógł działać w starej siedzibie.

- Starosta Starachowicki Danuta Krępa zwróciła się do radnego Dariusza Dąbrowskiego i powiedziała, że poprzedni Zarząd Powiatu miał dużo czasu, by dokonać przeniesienia oddziału zakaźnego do pomieszczeń szpitala i tego nie uczynił. Starosta stwierdziła, że radny Dariusz Dąbrowski stawia wymagania Zarządowi Powiatu, który działa parę miesięcy niż samemu sobie.
- Radny Paweł Lewkowicz zwrócił się do Zarządu Powiatu z pytaniem czy ma jakąkolwiek wiedzę, by do prokuratury wpłynęło zawiadomienie o podjętych nieprawidłowościach w związku z planowaną inwestycją przeniesienia oddziału zakaźnego. Następnie radny Paweł Lewkowicz zwrócił się z prośbą do radnego Dariusza Dąbrowskiego o odniesienie się do wątku z listu otwartego Centrum Kardiologiczno – Angiologicznego z kwietnia 2017 roku, cyt: „w 2015 roku na prośbę pana Starosty Dariusza Dąbrowskiego, Zarząd AHP zgodził się przekazać tę powierzchnię Starostwu tj. 500m<sup>2</sup>, około rok wcześniej, niż wynikałoby to z umowy na potrzeby oddziału zakaźnego. Pan Starosta w końcu nie skorzystał z tej możliwości”.
- Radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że nie jest prawdą, by w jakiegokolwiek formie pisanej dokonano uzgodnień dotyczących wcześniejszego odstąpienia od umowy dzierżawy przez Polsko – Amerykańskie Kliniki Serca. Radny poinformował, że odbyły się dwa lub trzy spotkania, w których uczestniczył Zarząd Powiatu oraz Zarząd Polsko – Amerykańskich Klinik Serca. Decyzja w sprawie skrócenia okresu dzierżawy była wiązana przez Zarząd AHP z utworzeniem konsorcjum, które miałyby w oparciu o stare przepisy, aplikować do Narodowego Funduszu Zdrowia o kontraktowanie usług z zakresu kardiologii. Intencja ta wynikała z tego, by obydwa podmioty rywalizując nie zbijały wartości punktu, jak to miało miejsce w 2010 roku przy rozstrzyganym konkursie. Radny poinformował, że od początku twierdził, iż największym problemem przy zawiązaniu konsorcjum będzie kwestia wyznaczenia lidera. Radny Dariusz Dąbrowski wraz z Dyrektorem Petrykowskim i kierownikiem oddziału doktorem Grzegorzem Fitasem uważali, że liderem powinien być Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej, natomiast druga strona uważała, że liderem powinny być Polsko – Amerykańskie Kiniki Serca. Pozostałe kwestie sporne związane ze szczegółami umowy jak powiedział radny Dariusz Dąbrowski były do omówienia. Można było uzyskać konsensus, nie było zapisów na tyle rozbieżnych, których nie można było pokonać. Radny poinformował, że odstąpiono od rozmów z dwóch powodów. Po pierwsze zmieniała się sytuacja polityczna w Polsce, a zamierzenia nowej władzy były inne, a po drugie Zarząd Powiatu skierował pismo do Polsko – Amerykańskich Klinik Serca w sprawie skrócenia umowy dzierżawy. Radny poinformował, że do końca stycznia 2017 roku Powiat nie otrzymał odpowiedzi odnośnie skrócenia umowy. W związku z powyższym nie było możliwości działania na wydzierżawionej Polsko – Amerykańskim Klinikom Serca powierzchni. Jak powiedział radny Zarząd przyjął, że musi być przygotowany, aby w ciągu sześciu miesięcy zdążyć z przystosowaniem pomieszczeń w celu przeniesienia oddziału zakaźnego. Radny powiedział, że finansowanie oddziału to nowa koncepcja Zarządu Powiatu.
- Starosta Danuta Krępa zapytała radnego Dariusza Dąbrowskiego, czy w związku z tym, że nie otrzymał odpowiedzi od Polsko – Amerykańskich Klinik Serca dotyczącej skróceniem okresu dzierżawy pomieszczeń, czy występował kolejny raz z pismami do Zarządu AHP.

- Radny Dariusz Dąbrowski odpowiedział, że Zarząd nie wystąpił z kolejnym pismem, ponieważ zmieniło się prawo, w związku z czym przesunięto termin z 31 grudnia 2016 roku na 31 grudnia 2017 roku.
- Starosta Danuta Krępa odpowiadając radnemu Pawłowi Lewkowiczowi poinformowała, że Zarząd otrzymał pismo z prokuratury z prośbą o przekazanie dokumentacji dotyczącej przeniesienia oddziału zakaźnego i wniosku, który był kierowany w tej sprawie. Ponadto Starosta Danuta Krępa poinformowała, że doniesienie do prokuratury rozumie jako usilne dokuczanie jej osobie. Następnie stwierdziła, że ktoś „mocno zatroskany” przeniesieniem oddziału zakaźnego uprzejmie donosi do organów.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### Ad. 4

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Starosta Danuta Krępa poinformowała, że w okresie od 28 września do dnia dzisiejszego odbyły się 2 posiedzenia Zarządu Powiatu, na których podjęto 6 uchwał.

W prezentowanym okresie czasu zarówno Starosta, jak i Wicestarosta oraz pozostali członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w spotkaniach i uroczystościach, spośród których wymieniła najważniejsze:

- **29 września** Starosta uczestniczyła w ślubowaniu pierwszoklasistów z Technikum nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Starachowicach. W tym wyjątkowym dniu życzyła uczniom, by mądrze i odpowiedzialnie zdobywali wiedzę, znaleźli przyjaciół i wsparcie nauczycieli.
- **30 września** wicestarosta, Pan Marek Pawłowski nagroził zwycięzców Mistrzostw Polski w Biegach Górskich, organizowanych przez Ludowy Klub Biegacza „Rudnik”, przy współudziale Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, Województwa Świętokrzyskiego, Powiatu Starachowickiego i Gminy Brody. Impreza odbyła się na terenie Rezerwatu „Skały” w Krynkach i zgromadziła blisko 120 biegaczy z 21 drużyn.
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak uczestniczyła w Koncercie muzyki sakralnej w ramach obchodów jubileuszu 25 –lecia działalności Chóru Kameralnego „Portamento”. Było to jedno z wydarzeń organizowanych w ramach XXVIII Międzynarodowej i Kameralnej im. Stefana Ratusińskiego
- **1 października** Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Senddecki wziął udział w obchodach 73. rocznicy bitwy pod Piotrowym Polem (gm. Iłża), gdzie w czasie II wojny światowej walkę stoczyły pododdziały zgrupowania formującego się pułku piechoty Armii Krajowej ziemi iłżeckiej, dowodzone przez porucznika Wincentego Tomasika. Wspólnie z innymi złożył on kwiaty pod pomnikiem Antoniego Hedy „Szarego”, a potem też na Piotrowym Polu, oddając hołd walczącym wówczas partyzantom Armii Krajowej.
- **2 października** Starosta w obecności mediów poinformowała o powstaniu Honorowego Komitetu Obchodów Rocznicy 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski. Ma on na celu wykorzystanie historycznej rocznicy do zaangażowania mieszkańców Starachowic, w szczególności młodzieży, w bardziej świadome i radosne obchody Święta Niepodległości. Do udziału w komitecie zaprosiła

ks. Marka Janasa - proboszcza parafii Wszystkich Świętych w Starachowicach i Pana Krzysztofa Lipca - Posła na Sejm RP, jako osoby szczególnie zasłużone w propagowanie idei patriotycznej w Starachowicach, a także władarzy wszystkich gmin w naszym powiecie i honorowych obywateli Starachowic.

- **5 października** wicestarosta, Pan Marek Pawłowski wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panem Andrzejem Sendeckim uczestniczyli w spotkaniu z projektantami, przygotowującymi koncepcję programowo – przestrzenną budowy wiaduktu w Starachowicach Zachodnich. Rozważano na nim różne warianty obiektu mostowego, jaki ma powstać nad torami kolejowymi przy wjeździe do miasta. Koncepcja ma być gotowa do końca 30 listopada br. Sama realizacja nastąpić by miała w kolejnej kadencji, pod warunkiem zaangażowania finansowanego nie tylko Powiatu, ale też Miasta, które będzie musiało przekazać działki pod budowę, stąd udział jego przedstawicieli: Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Gospodarczych Pani Ewy Skiby i Architekta Miejskiego, Pana Marcina Bednarczyka w organizowanym przez nas spotkaniu.
- **6 października** wicestarosta, Pan Marek Pawłowski uczestniczył w wernisażu wystawy „Od Wierzbnika do Starachowic. Historia miasta nad Kamienną”, jaki odbył się w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach.
- **9 października** Starosta poinformowała media o staraniach Zarządu Powiatu w sprawie powstania oddziału chirurgii naczyniowej w Powiatowym Oddziale Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Wsparcie dla działań zapowiedzieli na konferencji posłowie Prawa i Sprawiedliwości: Pan Krzysztof Lipiec, Pan Marek Kwitek i Pan Andrzej Kryj, a także wicewojewoda świętokrzyski, Pan Andrzej Bętkowski.
- Tego samego dnia wicestarosta, Pan Marek Pawłowski wziął udział w XIX Obchodach Wojewódzkich Światowego Dnia Turystyki, jakie odbyły się w Centrum Geoedukacji w Kielcach. Głównym punktem spotkania było wręczenie statuetek „Wędrowiec Świętokrzyski” i „SUPERWędrowiec Świętokrzyski”. W gronie laureatów nagrody znalazł się Hufiec ZHP Starachowice, który został doceniony w kategorii Organizacja turystyczna.
- **11 października** Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Sendeckie uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy. Wśród poruszanych kwestii znalazła się aktualna sytuacja na lokalnym rynku pracy, stanie i struktura bezrobocia w powiecie starachowickim, a także wniosek Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia pracowników w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
- Z kolei wicestarosta, Pan Marek Pawłowski odbył spotkanie z przedstawicielami gmin w naszym powiecie w sprawie wprowadzenia tzw. „Karty za jeden uśmiech”. Autorem pomysłu, a zarazem inicjatorem działań jest Prezes Fundacji „Nasze Zdrowie”, Agnieszka Polak, która zwróciła się do Powiatu o wsparcie w tym przedsięwzięciu. Dokument miałby uprawniać osoby niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zamieszkałe na terenie naszego powiatu do zniżek podczas zakupów w partnerskich sklepach, ale także w miejscach związanych z kulturą, sztuką i rekreacją. Swój udział w tym przedsięwzięciu zapowiedzieli obecni podczas spotkania: Wójt Gminy Mirzec, Pan Mirosław Seweryn i Wójt Gminy Pawłów, Pan Marek Wojtas. W rozmowach zabrakło tylko przedstawicieli Gminy Brody.
- Tego samego dnia Starosta wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak oraz przewodniczącym Rady Powiatu, Panem Tomaszem Margulą wzięli udział w obchodach Dnia Edukacji Narodowej w Starachowicach. Starosta w imieniu własnym oraz władz powiatowych podziękowała nauczycielom za ich ogromną pracę na rzecz edukacji młodzieży. Następnie poinformowała, że wręczyła Nagrody Starosty dwudziestu wyróżniającym się pedagogom.

- **12 października** Starosta wspólnie z wicestarostą, Panem Markiem Pawłowskim uczestniczyli w spotkaniu z Wojewodą Świętokrzyską, Panią Agatą Wojtyszek i dyrektorem Świętokrzyskiego Oddziału NFZ w Kielcach, Panią Małgorzatą Kiebzak. Rozmowy dotyczyły utworzenia oddziału chirurgii naczyniowej w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Dyrektorem Świętokrzyskiego Oddziału NFZ w Kielcach, Pani Małgorzata Kiebzak nie powiedziała „nie” inicjatywie władz powiatowych. Potrzebuje jednak czasu na rozeznanie się w sytuacji finansowej po wejściu w życie nowej ustawy o sieci szpitali. Zarząd Powiatu oczekuje od NFZ pomocy w pozyskaniu finansowania na funkcjonowanie oddziału chirurgii naczyniowej w PZOZ w Starachowicach.
- **13 października** wicestarosta, Pan Marek Pawłowski wziął udział w III Festiwalu Radości pn. „Kolorowa scena czyli Teraz bez Barrier”, organizowanym przez Fundację „Nasze Zdrowie” przy wsparciu Powiatu.
- W tym samym dniu Starosta uczestniczyła w Międzynarodowym Dniu Białej Laski - Święcie Osób Niewidomych i Słabowidzących połączonym z Jubileuszem 10-lecia Prezesa Izabeli Wałęgi. W imieniu własnym, a także władz powiatowych złożyła podziękowania za jej działalność na rzecz osób niewidomych i słabowidzących zarówno w Powiecie Starachowickim jak i regionie świętokrzyskim.
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak reprezentowała Powiat podczas uroczystych obchodów Dnia Edukacji Narodowej połączonych z jubileuszem 80 -lecia Szkoły Podstawowej w Adamowie.

W przedstawionym Państwu okresie czasu zarówno Starosta, jak i pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rady Powiatu, które odbywały się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego sprawozdania Starosty Danuty Krępy. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 5**

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

- Radny Paweł Lewkowicz złożył interpelację skierowaną do Zarządu Powiatu w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych na przejściach określonych dróg w mieście Starachowice.

*Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.*

#### **Ad. 6**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

- Radny Andrzej Kominek poinformował, że w interpelacji Radnego Pawła Lewkowicza widzi skrajny sposób patrzenia na kierowców. Stwierdził, że radny Paweł Lewkowicz jako osoba niejeżdżąca demonizuje kierowców. Następnie dodał, że radny powinien przyjrzeć się temu, co piesi wyrabiają na drodze np. nie pozwalają kierowcy przejechać. Wydawałoby się, że na odcinkach gdzie kierowca powinien jechać a nie rozglądać się, piesi przechodzą przez podwójną ciągłą. Kolejno poinformował, że nie deprecjonuje zasadność słów radnego, ale wydaje mu się, że jest to typowy punkt widzenia pieszego.

- Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że składał już podobne interpelacje. Kolejno oznajmił, że w powyżej złożonej interpelacji dotyka problematyki pieszych na przejściach ponieważ są to najczęstsze wypadki śmiertelne. Kolejno dodał, że rzeczywiście piesi łamią przepisy ruchu drogowego, tak więc za to powinni być karani, ale w jego interpelacji chodzi o pieszych na przejściach, którzy są potrąceni, zdarza się, że ze skutkiem śmiertelnym. Następnie poinformował, że Polska szczyti się niechlubnym rekordem, poza samobójstwami, jednym z największym odsetkiem śmierci pieszych w zdarzeniach drogowych w Europie. W związku z niniejszym, aby temu zapobiec, należy małymi krokami zwiększać bezpieczeństwo. Radny stwierdził, że ma wiele uwag do pieszych, ale w kolizji pieszy nie ma najmniejszych szans, a leczenie, rehabilitacja oraz terapia jest bardzo kosztowana.
- Starosta Danuta Krępa poinformowała, że na interpelację radnego Pawła Lewkowicza odpowie na piśmie.

**Ad. 7**

Wnioski i oświadczenia radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

- Radny Marian Mróz w imieniu dr Krystyny Latały-Musiał oraz dr Grzegorza Dzika przekazał informację, iż Oddział Kardiologiczny nadal przyjmuje pacjentów w trybie pilnym i to dotyczy również udzielenia porad w ramach całodobowej izby przyjęć, jak i przyjęcia w poradni Kardiologicznej zgodnie z przyjętymi planami i zapisami.

Szczegółowa treść informacji stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

**Ad. 8**

Zakończenie obrad

Po wyczerpaniu całości porządku obrad Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zamknął obrady XXXVI sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczący Rady**

**Tomasz Margula**

**Sekretarz Obrad**

*A. Matynia*  
**Andrzej Matynia**

Protokołowali:

Szymon Kotowski, Małgorzata Kowalczyk, Luiza Sobuta

*S. Kotowski*

*M. Kowalczyk*

*L. Sobuta*